
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   73/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

121/2022

14/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/11/2022
Pregão eletrônico
73/2022 - PE
121/2022

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à eventual
contratação de empresa(s) para aquisição e instalação, de forma parcelada, de
Corrimão e Guarda-Corpo, nos locais indicados pela municipalidade, para manutenção
e conservação de bens imóveis da administração municipal, de acordo com a
necessidade do município de Luzerna/SC e conforme especificações constantes do
Edital e Anexos que o integram.

Participante: PROMETAL CURITIBA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Corrimão duplo galvanizado com diâmetro 1 1/2" #1,2mm -

instalado nas alturas de 70 e 92cm do piso acabado, com
prolongamento de 30cm nas extremidades e acabamento
recurvado - afastamento mínimo de 40mm da linha de fixação.
Pilares de sustentação galvanizados com diâmetro mínimo de 1 1/2"
espaçados aproximadamente a cada 2,00m - pintura para proteção
contra intempéries (cor à definir) - fixação com parabolt na
superfície de apoio (cor a ser definida pela contratante) - incluso
fornecimento e instalação.

200,000 M 240,00 48.000,00

2 Guarda-corpo aço galvanizado altura 1,10m, montante tubulares de
1.1/4" espaçados a cada 1,20m, travessa superior 1.1/2", com
travessas verticais ou horizontais espaçadas a cada 15cm, - fixação
com parabolt na superfície de apoio, inclusa pintura em esmalte
sintético (cor a ser definida pela contratante) - incluso fornecimento
e instalação.

150,000 M 324,00 48.600,00

Total do Participante: 96.600,00

Total Geral: 96.600,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

22/11/2022Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


